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Liturgisk ordning for askeonsdag 
 

Sammendrag  
Bispemøtet har bedt om at det igangsettes liturgisak for askeonsdag. Denne saken 

omhandler igangsettelse av liturgisak, som i tråd med regler for saksbehandling i 

liturgisaker skal vedtas av Kirkerådet. 

 

Forslag til vedtak 

Kirkerådet ber Nemnd for gudstjenesteliv om å utarbeide et forslag til liturgisk 

ordning for askeonsdag.  

 

Bakgrunn 
Da Nemnd for gudstjenesteliv (NFG) i 2019 begynte på behandlingen av liturgier for 

fastetiden og påske, prioriterte nemnda å utarbeide forslag til reviderte liturgier for 

skjærtorsdag, langfredag og påskenatt (de hellige tre dagene). Samtidig listet 

nemnda opp flere andre behov som den antok hørte inn under sakskomplekset. Blant 

disse var behovet for en liturgisk ordning for askeonsdag. Kirkerådet behandlet 

denne henvendelsen fra NFG, og gjorde følgende vedtak:  

 

1. Kirkerådet gir tilslutning til at NFG utvider arbeidet med Triduum til å 

omfatte ressurser til fastetiden og påsken.  

2. Saken oversendes Bispemøtet (KR 39/19)  

 

I forbindelse med ferdigstillingen av saken om liturgier for de hellige tre dagene, tok 

Bispemøtet saken opp og gjorde følgende vedtak:  

 

I henhold til «Regler for saksbehandling i liturgisaker» ber Bispemøtet 

Kirkerådet igangsette en liturgisak for å utarbeide en liturgi for Askeonsdag til 
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bruk i Den norske kirke. (BM 13/22) 

 

I regler for liturgisaker for saksbehandling i liturgisaker § 2 heter det at 

«Liturgisaker som ønskes utredet, igangsettes etter vedtak i Kirkerådet og med 

Bispemøtets tilslutning.» I dette tilfelle er det Bispemøtet som har bedt om 

igangsetting, og det er opp til Kirkerådet å ta stilling til om det skal igangsettes en 

sak om liturgisk ordning for askeonsdag. 

 

Dersom Kirkerådet vedtar igangsettelse, vil Nemnd for gudstjenesteliv utarbeide et 

forslag som så følger den videre prosessen i regler for saksbehandling i liturgisaker. 

 

Økonomiske/administrative konsekvenser 

Utarbeidelse av liturgiske ordninger krever ressurser i Kirkerådets sekretariat, 

Bispemøtets sekretariat og høringsinstanser. Arbeidet skjer innenfor eksisterende 

budsjetter. 
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